



**WOJEWÓDZKA STACJA  
SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA**  
w Rzeszowie  
ul. Wierzbowa 16  
35 - 959 Rzeszów

Rzeszów, dnia 22.03.2024 r.

### **Odpowiedzi na pytania Wykonawcy II**

*Dotyczy: Zapytania ofertowego „Kompleksowa dostawa – sprzedaż i przesył gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E do obiektów Wojewódzkiej Stacji Sanitarно - Epidemiologicznej w Rzeszowie ul. Wierzbowa 16, w Sanoku, ul. Jezierskiego 39 i Tarnobrzegu ul.1 Maja 5”*

**Znak sprawy: OZ.272.1.11.2024.KL**

Wojewódzka Stacja Sanitarно- Epidemiologiczna w Rzeszowie, przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 20.03.2024 r. i dotyczyły zapisów Zapytania ofertowego i jego załączników:

#### **Pytanie 1**

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej „ceną maksymalną paliw gazowych”.” W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat za paliwo gazowe na poziomie 200,17 zł MWh, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy Wykonawcy zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

Wobec powyższego prosimy o modyfikację formularza ofertowego uwzględniającego rozbić na okres do 30.06.2024r. oraz od dnia 1 lipca 2024 wg. taryfy wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający załącza zmodyfikowany formularz ofertowy uwzględniający powyższe.**

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 3**

Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”.

W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Pytanie 4:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej, jeszcze przed terminem złożenia oferty.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający załącza wymagane oświadczenia.**

**Pytanie 5**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie mocy umownej dla punktu w grupie taryfowej W-5.1,

która jest niezbędna do obliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający załącza poprawiony formularz ofertowy uwzględniający powyższe.**

#### **Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie wszystkich numerów punktu poboru (znajdują się m.in. na aktualnych fakturach).

**Odpowiedź:**

**Jezierskiego 39, 38-500 Sanok: 8018590365500019335884**

**Jezierskiego 39, 38-500 Sanok: 8018590365500071527760**

**Wierzbowa 16, 35-001 Rzeszów: 8018590365500084817322**

**1 Maja 5, 39-400 Tarnobrzeg: 8018590365500086117178**

#### **Pytanie 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza ofertowego dla punktu w grupie taryfowej W-5.1, poprzez usunięcie błędnej ilości „247 698”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający załącza poprawiony formularz ofertowy uwzględniający powyższe.**

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zamawiający prowadzi postępowania dwutorowo- zarówno elektronicznie, jak i tradycyjnie- papierowo. Z uwagi jednak na prowadzoną archiwizację dokumentacji w wersji papierowej- umowa musi być zawarta w formie tradycyjnej.**

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.**

#### **Pytanie 10**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego



zgodnie z obowiązującymi przepisami?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien przedstawić ofertę zawierającą wszystkie opłaty.**

**Pytanie 11**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.**

**Pytanie 12**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalne odchylenie ponad zamówienia podstawowe.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający określa procentowe maksymalne odchylenie od zamówienia podstawowego +/- 10%.**

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zapisy odnośnie cen jednostkowych.**

Z upoważnienia  
DYREKTORA  
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Rzeszowie

Z-CA PODKARPACKIEGO PAŃSTWOWEGO  
WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA SANITARNEGO

*Gibala*  
mgr Doroła Gibala